
Terça-feira 

12 de dezembro de 2023 

Ano 02 | Número 463 

 

 

 
Página | 1  

  

SUMÁRIO 
 

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL ................................................................................................................ 2 

1. ª SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL .................................................................................................. 3 

2. ª SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL .................................................................................................. 5 

COORDENADORIAS DE NÚCLEO ESPECIALIZADO, DE SEDE E DE ÁREA .......................................... 6 

 

 

Defensoria Pública do Estado do Paraná 

Rua Mateus Leme, 1908, Centro 

CEP 80530-010 - Curitiba - PR 

Telefone: (41) 3313-7336 

 

 

 



Terça-feira 

12 de dezembro de 2023 

Ano 02 | Número 463 

 

 

 
Página | 2  

  

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

Extrato 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 040/2022 

 
Protocolo: 20.549.085-0                                                  Pregão Eletrônico n° 010/2022 
Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ (DPPR) e BETRON 
TECNOLOGIA EM SEGURANÇA LTDA. 
Objetos: a) Remanejamento de equipamentos (conforme anexo I deste termo aditivo), 
objetos do Contrato nº 040/2022 (serviços de vigilância remota, sistema de alarme, 
sistema de CFTV (circuito fechado de TV), sistema de botão de emergência (pânico), 
serviço de apoio tático, controle de acesso, detecção de incêndio e detecção de metais 
com monitoramento ininterrupto, 24 horas por dia, 7 dias por semana).  
b) Retificação do percentual de acréscimo constante no item 2.1 da Cláusula Segunda 
do 2° Termo Aditivo ao Contrato n° 040/2022: onde consta 3,75% passa a constar 
2,816%.  
Valor do termo aditivo: O valor total do serviço de remanejamento dos equipamentos 
descritos no Anexo I deste termo aditivo é R$ 2.000,00 (dois mil reais), acréscimo que 
corresponde a 0,033% do valor atualizado total do contrato original (R$ 5.990.399,52). 
Valor total estimado do Contrato: R$ 6.161.074,11 - considerando o valor original do 
Contrato n° 040/2022 (R$ 5.990.399,52), o 2° Termo Aditivo (P. 20.915.643-1 – R$ 
168.674,59) e este 3° Termo Aditivo de remanejamento de equipamentos (protocolo 
nº 20.549.085-0 – R$ 2.000,00). 
Dotação Orçamentária: 0760.03.061.43.6009 / 95 / 3.3 – Fundo da 
Defensoria Pública / Recursos de Outras Fontes / Outras Despesas Correntes. Fonte 
de 
Recursos: 250 - Diretamente Arrecadados. Detalhamento de Despesas: 3.3.90.39.77 
- 
Vigilância Remota.  

 
ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Terça-feira 

12 de dezembro de 2023 

Ano 02 | Número 463 

 

 

 
Página | 3  

  

Extrato 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 101/2023  

 
Protocolo: 21.422.545-0                                                    Pregão Eletrônico n° 042/2023  
Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ – DPPR e AD VALOREM 
MAPENG LTDA.  
Objeto: Elaboração de laudos de avaliação de imóveis (Lote 1).  
Vigência: O prazo de vigência da contratação será de 12 (doze) meses, excluído o dia 
do termo final, contados da sua publicação no Diário Oficial Eletrônico da Defensoria 
Pública do Estado do Paraná (DEDPR), prorrogável na forma do artigo 56 da Lei 
Federal n° 8.666/1993 e da jurisprudência aplicável à espécie.  
Valor global estimado: R$ 9.999,96 (nove mil, novecentos e noventa e nove reais e 
noventa e seis).  
Dotação Orçamentária: 0760.03.061.43.6009 / 95 / 3.3 – Fundo da Defensoria Pública 
/ Recursos de Outras Fontes / Outras Despesas Correntes. Fonte de Recursos: 250 - 
Diretamente Arrecadados. Detalhamento de Despesas: 3.3.90.39.05 - Serv. Téc. 
Profissionais / Avaliação de imóveis.  
 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 
1. ª SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 

 

PORTARIA CONJUNTA 1ª SUB E 2ª SUB Nº 001/2023 
 

Designa servidores/as para trabalhar em regime de 
plantão durante o recesso judiciário de 2023/2024. 

 
A PRIMEIRA SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ E O 
SEGUNDO SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições legais, com fundamento na LCE nº 136/2011;  
 
CONSIDERANDO a Resolução nº 244, de 2016, do Conselho Nacional de Justiça, que 
dispõe sobre a regulamentação do expediente forense no período natalino e da 
suspensão dos prazos processuais; 
 
CONSIDERANDO o artigo 18º, §2 da Resolução DPG nº 229/2021, que fixa regras 
gerais para o expediente da Defensoria Pública do Estado do Paraná durante os 
períodos de recesso do Poder Judiciário; 
 
CONSIDERANDO a Resolução TJPR 419-OE que dispõe sobre a suspensão do 
expediente forense no período de 20 de dezembro de 2023 a 6 de janeiro de 2024;  
 



Terça-feira 

12 de dezembro de 2023 

Ano 02 | Número 463 

 

 

 
Página | 4  

  

CONSIDERANDO a necessidade de garantir atendimento das demandas 
administrativas urgentes no âmbito da 1ª Subdefensoria Pública-Geral e da 2ª 
Subdefensoria Pública-Geral, 
 

RESOLVEM 
 
Art. 1º. Designar os/as servidores/as da 1ª Subdefensoria Pública-Geral e da 2ª 
Subdefensoria Pública-Geral, para trabalhar em regime de plantão, durante o recesso 
forense de 2023/2024, conforme tabela a seguir: 
 

Tabela com 7 linhas e 3 colunas 

DIAS RESPONSÁVEL CONTATO 

20/12/2023 
Fabia Mariela de 

Biasi  
primeirasubdefensoriageral@defensoria.pr.def.br 
segundasubdefensoriageral@defensoria.pr.def.br 

21 e 
22/12/2023 

Fernanda Abdala 
Candido Lopes 

primeirasubdefensoriageral@defensoria.pr.def.br 
segundasubdefensoriageral@defensoria.pr.def.br  

26 e 
27/12/2023 

Andrea Camargo 
Surek 

primeirasubdefensoriageral@defensoria.pr.def.br 
segundasubdefensoriageral@defensoria.pr.def.br  

28 e 
29/12/2023 

Esther Luiza 
Willumsen Zandoná 

primeirasubdefensoriageral@defensoria.pr.def.br 
segundasubdefensoriageral@defensoria.pr.def.br  

02 e 
03/01/2024 

Rafaela Bobig 
Monaro 

primeirasubdefensoriageral@defensoria.pr.def.br 
segundasubdefensoriageral@defensoria.pr.def.br 

04 e 
05/01/2024 

Ricardo Neves Dariz 
primeirasubdefensoriageral@defensoria.pr.def.br 
segundasubdefensoriageral@defensoria.pr.def.br  

 
Art. 2º. Fica estabelecido que os/as servidores/as realizarão o plantão na modalidade 
remota, devendo se deslocar à sede Administrativa sempre que necessário ou por 
determinação da chefia. 
 
Art. 3º. O horário de atendimento da 1ª e da 2ª Subdefensoria Pública-Geral, durante o 
plantão será das 10h às 17h, através dos e-mails institucionais 
primeirasubdefensoriageral@defensoria.pr.def.br e 
segundasubdefensoriageral@defensoria.pr.def.br. 
 
Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Curitiba, 07 de dezembro de 2023. 
 

OLENKA LINS E SILVA MARTINS 
Primeira Subdefensora Pública-Geral do Estado do Paraná 

 
BRUNO MÜLLER SILVA 

Segundo Subdefensor Público-Geral do Estado do Paraná 
 
 

mailto:vanessa.todeschini@defensoria.pr.def.br
mailto:vanessa.todeschini@defensoria.pr.def.br
mailto:vanessa.todeschini@defensoria.pr.def.br
mailto:vanessa.todeschini@defensoria.pr.def.br
mailto:vanessa.todeschini@defensoria.pr.def.br
mailto:vanessa.todeschini@defensoria.pr.def.br
mailto:vanessa.todeschini@defensoria.pr.def.br
mailto:vanessa.todeschini@defensoria.pr.def.br
mailto:vanessa.todeschini@defensoria.pr.def.br
mailto:vanessa.todeschini@defensoria.pr.def.br
mailto:vanessa.todeschini@defensoria.pr.def.br
mailto:vanessa.todeschini@defensoria.pr.def.br
mailto:primeirasubdefensoriageral@defensoria.pr.def.br%20segundasubdefensoriageral@defensoria.pr.def.br
mailto:primeirasubdefensoriageral@defensoria.pr.def.br%20segundasubdefensoriageral@defensoria.pr.def.br


Terça-feira 

12 de dezembro de 2023 

Ano 02 | Número 463 

 

 

 
Página | 5  

  

2. ª SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

PORTARIA 2ª SUB/DPE-PR Nº 009/2023 
 

Programa as férias anuais da 2ª Subdefensoria 
Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do 
Paraná.  
 

O Segundo Subdefensor Público-Geral do Paraná, Dr. Bruno Müller Silva, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Instrução Normativa nº 040/2020, com 
fundamento na LCE nº 136/2011, Instrução Normativa nº 054/2021 e na Deliberação 
CSDP nº 11/2020, resolve PROGRAMAR AS FÉRIAS da 2ª Subdefensoria Pública-
Geral, conforme indicado abaixo: 
 
CONCEDER FÉRIAS aos membro(a)s e servidor(a)s conforme especificado abaixo: 
 

Tabela com 9 linhas e 7 colunas 

NOME CARGO 

PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE FRUIÇÃO  
DIAS A 
FRUIR 

INÍCIO FIM INICIO                FIM  

BRUNO 
MÜLLER 
SILVA 

DEFENSOR 
PÚBLICO 

01/01/2021 31/12/2021 08/01/2024 19/01/2024 12 

BRUNO 
MÜLLER 
SILVA 

DEFENSOR 
PÚBLICO 

01/01/2021 31/12/2021 03/06/2024 20/06/2024 18 

RAFAELA 
BOBIG 
MONARO 

CARGO EM 
COMISSÃO 
DAS-2 

05/10/2023 04/10/2024 07/10/2024 05/11/2024 30 

RICARD
O NEVES 
DARIZ 

CARGO EM 
COMISSÃO 
02-C 

20/10/2023 19/10/2024 18/11/2024 17/12/2024 30 

SABRINE 
LOUISE 
SOUZA 
ALESSI 

CARGO EM 
COMISSÃO 
DAS-5 

01/01/2023 31/12/2023 08/04/2024 19/04/2024 12 

SABRINE 
LOUISE 
SOUZA 
ALESSI 

CARGO EM 
COMISSÃO 
DAS-5 

01/01/2024 31/12/2024 05/06/2024 14/06/2024 10 

SABRINE 
LOUISE 
SOUZA 
ALESSI 

CARGO EM 
COMISSÃO 
DAS-5 

01/01/2024 31/12/2024 31/07/2024 09/08/2024 10 

SABRINE 
LOUISE 

CARGO EM 
COMISSÃO 
DAS-5 

01/01/2024 31/12/2024 27/11//2024 06/12/2024 10 



Terça-feira 

12 de dezembro de 2023 

Ano 02 | Número 463 

 

 

 
Página | 6  

  

SOUZA 
ALESSI 

 
Curitiba, dia 24 de novembro de 2023. 
 

BRUNO MÜLLER SILVA  
2ª Subdefensor Público-Geral 

COORDENADORIAS DE NÚCLEO ESPECIALIZADO, DE SEDE E DE ÁREA 
 

PORTARIA CMB/DPPR Nº 11/2023 
 

Programa as férias anuais da sede/departamento 
da Defensoria Pública do Estado do Paraná. 
 

A Coordenadora, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Instrução 
Normativa nº 040/2020, com fundamento na LCE nº 136/2011, Instrução Normativa nº 
054/2021 e na Deliberação CSDP nº 11/2020, resolve PROGRAMAR AS FÉRIAS da 
sede/departamento, conforme indicado abaixo: 
 
CONCEDER FÉRIAS aos membros e servidores conforme especificado abaixo: 
 

Tabela com 15 linhas e 7 colunas 

NOME CARGO 

PERÍODO 
AQUISITIVO 

PERÍODO DE 
FRUIÇÃO 

 
DIAS A 
FRUIR 

INÍCIO FIM INICIO                FIM  

BEATRIZ DA 
SILVA 
GIUBLIN 
DEMETERCO 

DEFENSORA 
PÚBLICA 

23/01/2023 22/01/2024 20/05/2024 29/05/2024 10 

BEATRIZ DA 
SILVA 
GIUBLIN 
DEMETERCO 

DEFENSORA 
PÚBLICA 

23/01/2023 22/01/2024 19/08/2024 23/08/2024 5 

BEATRIZ DA 
SILVA 
GIUBLIN 
DEMETERCO 

DEFENSORA 
PÚBLICA 

23/01/2023 22/01/2024 16/10/2024 30/10/2024 15 

CAROLINA 
MARTINS 
SILVA 

CARGO EM 
COMISSÃO - 
ASSESSORA 

01/01/2024 31/12/2024 22/04/2024 02/05/2024 11 

CAROLINA 
MARTINS 
SILVA 

CARGO EM 
COMISSÃO - 
ASSESSORA 

01/01/2024 31/12/2024 02/09/2024 20/09/2024 19 



Terça-feira 

12 de dezembro de 2023 

Ano 02 | Número 463 

 

 

 
Página | 7  

  

JANAINE 
PRISCILA 
NUNES DOS 
SANTOS 

ANALISTA - 
ASSISTENTE 
SOCIAL 

01/01/2023 31/12/2023 08/01/2024 19/01/2024 12 

JANAINE 
PRISCILA 
NUNES DOS 
SANTOS 

ANALISTA - 
ASSISTENTE 
SOCIAL 

01/01/2023 31/12/2023 08/07/2024 17/07/2024 10 

JANAINE 
PRISCILA 
NUNES DOS 
SANTOS 

ANALISTA - 
ASSISTENTE 
SOCIAL 

01/01/2024 31/12/2024 04/11/2024 14/11/2024 11 

JÉSSICA 
PAULA DA 
SILVA 
MENDES 

ANALISTA - 
PSICÓLOGA 

01/01/2021 31/12/2021 22/01/2024 29/01/2024 8 

JÉSSICA 
PAULA DA 
SILVA 
MENDES 

ANALISTA - 
PSICÓLOGA 

01/01/2022 31/12/2022 30/01/2024 02/02/2024 4 

JÉSSICA 
PAULA DA 
SILVA 
MENDES 

ANALISTA - 
PSICÓLOGA 

01/01/2022 31/12/2022 17/09/2024 04/10/2024 18 

PIETRA 
BETTO 
POSSAMAI 

CARGO EM 
COMISSÃO - 
ASSESSORA 

26/04/2023 25/04/2024 07/08/2024 21/08/2024 15 

PIETRA 
BETTO 
POSSAMAI 

CARGO EM 
COMISSÃO - 
ASSESSORA 

26/04/2023 25/04/2024 18/10/2024 01/11/2024 15 

YARA 
FLORES 
LOPES 
STROPPA 

DEFENSORA 
PÚBLICA 

01/01/2021 31/12/2021 08/01/2024 28/01/2024 21 

YARA 
FLORES 
LOPES 
STROPPA 

DEFENSORA 
PÚBLICA 

01/01/2022 31/12/2022 29/01/2024 06/02/2024 9 

 
Curitiba, 29 de novembro de 2023. 

 
BEATRIZ DA SILVA GIUBLIN DEMETERCO 

Defensora Pública 
 
 
 
 
 



Terça-feira 

12 de dezembro de 2023 

Ano 02 | Número 463 

 

 

 
Página | 8  

  

PORTARIA Nº 022/2023/NUDEM/DPPR 
 
A DEFENSORA PÚBLICA COORDENADORA DO NÚCLEO DE PROMOÇÃO E 
DEFESA DOS DIREITOS DAS MULHERES (NUDEM), no uso de suas atribuições legais 
e institucionais que lhes são conferidas pela RESOLUÇÃO DPG N° 054/2018; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de regulamentação do expediente do NUDEM durante 
os períodos de recesso do Poder Judiciário; 
 
CONSIDERANDO o disposto no art. 16 e art. 17 da Resolução DPG nº 229/2021;  
 
EDITA-SE a seguinte portaria: 

 
Art. 1º. Fica designada para participar do plantão de recesso judiciário a seguinte 
membra: 
 
I - Mariana Martins Nunes, para atuação no período de 20/12/2023 a 05/01/2024;  
Art. 2º. Fica designada para participar do plantão de recesso judiciário a seguinte 
servidora: 
 
I - Jeisa Damaris Nogueira, analista da Defensoria Pública, no período de 20/12/2023 
a 05/01/2024; 
 
Art. 3º. A servidora deverá cumprir a carga horária integral, de 7 (sete) horas diárias, na 
modalidade de teletrabalho. 
 
Art. 4º. O horário de atendimento no Núcleo de Promoção e Defesa dos Direitos das 
Mulheres será das 12h às 18h. 
 
Art. 5º. Para o plantão, serão utilizados os telefones celulares (41) 99146-0299 e (41) 
99285-8134. 
 
Art. 6º. Comunique-se ao Gabinete do Defensor Público-Geral. 
 
Art. 7º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
. 
Curitiba, 07 de dezembro de 2023 

 
MARIANA MARTINS NUNES 

Defensora Pública - Coordenadora do NUDEM 
 
 

PORTARIA NUDIJ/DPP Nº 02/2023 
 

Programa as férias anuais do NUDIJ da Defensoria 
Pública do Estado do Paraná. 



Terça-feira 

12 de dezembro de 2023 

Ano 02 | Número 463 

 

 

 
Página | 9  

  

 
O Coordenador Fernando Redede Rodrigues, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Instrução Normativa nº 040/2020, com fundamento na LCE nº 136/2011, 
Instrução Normativa nº 054/2021 e na Deliberação CSDP nº 11/2020, resolve 
PROGRAMAR AS FÉRIAS do NUDIJ, conforme indicado abaixo: 
 
CONCEDER FÉRIAS ao membro e aos servidores conforme especificado abaixo: 
 

Tabela com 17 linhas e 7 colunas 

NOME CARGO 

PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE FRUIÇÃO  
DIAS A 
FRUIR 

INÍCIO FIM INICIO                FIM  

FERNANDO 
REDEDE 
RODRIGUES 

DEFENSOR 
PÚBLICO 

01/01/2022 31/12/2022 08/01/2024 12/01/2024 05 

FERNANDO 
REDEDE 
RODRIGUES 

DEFENSOR 
PÚBLICO 

01/01/2022 31/12/2022 26/03/2024 27/03/2024 02 

FERNANDO 
REDEDE 
RODRIGUES 

DEFENSOR 
PÚBLICO 

01/01/2023 31/12/2023 03/06/2024 14/06/2024 12 

FERNANDO 
REDEDE 
RODRIGUES 

DEFENSOR 
PÚBLICO 

01/01/2023 31/12/2023 08/07/2024 12/07/2024 05 

FERNANDO 
REDEDE 
RODRIGUES 

DEFENSOR 
PÚBLICO 

01/01/2023 31/12/2023 21/10/2024 25/10/2024 05 

FERNANDO 
REDEDE 
RODRIGUES 

DEFENSOR 
PÚBLICO 

01/01/2023 31/12/2023 11/11/2024 14/11/2024 04 

FERNANDO 
REDEDE 
RODRIGUES 

DEFENSOR 
PÚBLICO 

01/01/2023 31/12/2023 25/11/2024 28/11/2024 04 

FERNANDO 
REDEDE 
RODRIGUES 

DEFENSOR 
PÚBLICO 

01/01/2024 31/12/2024 05/12/2024 27/12/2024 23 

GIULIA 
OLEANI 
BATAGLINI 
BENATTI 

ASSESSORA 
PARA 
ASSUNTOS 
JURÍDICOS 

24/01/2022 23/01/2023 05/08/2024 15/08/2024 11 

GIULIA 
OLEANI 
BATAGLINI 
BENATTI 

ASSESSORA 
PARA 
ASSUNTOS 
JURÍDICOS 

01/01/2024 31/12/2024 16/09/2024 26/09/2024 11 

GIULIA 
OLEANI 

ASSESSORA 
PARA 

01/01/2024 31/12/2024 18/11/2024 06/12/2024 19 



Terça-feira 

12 de dezembro de 2023 

Ano 02 | Número 463 

 

 

 
Página | 10  

  

BATAGLINI 
BENATTI 

ASSUNTOS 
JURÍDICOS 

CLEVERTON 
DE 
QUADROS 

ASSESSOR 
DOS 
ÓRGÃOS DE 
EXECUÇÃO 

23/03/2022 22/03/2023 08/01/2024 18/01/2024 11 

CLEVERTON 
DE 
QUADROS 

ASSESSOR 
DOS 
ÓRGÃOS DE 
EXECUÇÃO 

01/01/2024 31/12/2024 08/07/2024 19/07/2024 12 

CLEVERTON 
DE 
QUADROS 

ASSESSOR 
DOS 
ÓRGÃOS DE 
EXECUÇÃO 

01/01/2024 31/12/2024 03/12/2024 20/12/2024 18 

LUIZ FELIPE 
BOLDRIM 
BERNARDES 

ASSESSOR 
DOS 
ÓRGÃOS DE 
EXECUÇÃO 

23/02/2023 22/02/2024 10/10/2024 28/10/2024 19 

LUIZ FELIPE 
BOLDRIM 
BERNARDES 

ASSESSOR 
DOS 
ÓRGÃOS DE 
EXECUÇÃO 

23/02/2023 22/02/2024 02/12/2024 12/12/2024 11 

 
Curitiba, 06 de dezembro de 2023. 
 

FERNANDO REDEDE RODRIGUES 
Defensor Público coordenador do NUDIJ 

 
 

PORTARIA DPPR-CP Nº 14/2023 
 
Programa as férias da Sede de Cornélio Procópio 
da Defensoria Pública do Estado do Paraná 
 

A Coordenadora de Sede Dra Raíssa Dias Zaia, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Instrução Normativa nº 040/2020, com fundamento na LCE nº 136/2011, 
Instrução Normativa nº 054/2021 e na Deliberação CSDP nº 11/2020, resolve 
PROGRAMAR AS FÉRIAS da Sede de Cornélio Procópio, conforme indicado abaixo: 
 
CONCEDER FÉRIAS ao membro/servidor(a) infracitado(a)  conforme especificado 
abaixo: 
 

Tabela com 34 linhas e 7 colunas 

NOME CARGO 

PERÍODO 
AQUISITIVO 

AGENDAMENTO PARA 
2024 TOTAL 

DE DIAS DE ATÉ DE ATÉ 



Terça-feira 

12 de dezembro de 2023 

Ano 02 | Número 463 

 

 

 
Página | 11  

  

Anna Paula Ristau 
de Bastos Modos 

ANALISTA DA 
DEFENSORIA 

PÚBLICA 1/1/2022 31/12/2022 8/7/2024 27/7/2024 20 

Anna Paula Ristau 
de Bastos Modos 

ANALISTA DA 
DEFENSORIA 

PÚBLICA 1/1/2022 31/12/2022 18/11/2024 27/11/2024 10 

Fernando Belineli 
Bianchini 

CARGO EM 
COMISSÃO 1/1/2024 31/12/2024 19/4/2024 3/5/2024 15 

Fernando Belineli 
Bianchini 

CARGO EM 
COMISSÃO 1/1/2024 31/12/2024 1/7/2024 15/7/2024 15 

Francisco da Silva 
Reis Filho 

ANALISTA DA 
DEFENSORIA 

PÚBLICA 1/1/2022 31/12/2022 8/1/2024 16/1/2024 9 

Francisco da Silva 
Reis Filho 

ANALISTA DA 
DEFENSORIA 

PÚBLICA 1/1/2023 31/12/2023 17/1/2024 19/1/2024 3 

Francisco da Silva 
Reis Filho 

ANALISTA DA 
DEFENSORIA 

PÚBLICA 1/1/2023 31/12/2023 19/7/2024 26/7/2024 8 

Francisco da Silva 
Reis Filho 

ANALISTA DA 
DEFENSORIA 

PÚBLICA 1/1/2023 31/12/2023 9/9/2024 18/9/2024 10 

Hellen Maysa Piva 

ANALISTA DA 
DEFENSORIA 

PÚBLICA 1/1/2024 31/12/2024 22/1/2024 31/1/2024 10 

Hellen Maysa Piva 

ANALISTA DA 
DEFENSORIA 

PÚBLICA 1/1/2024 31/12/2024 29/7/2024 17/8/2024 20 

Luã Carlos Valle 
Dantas 

ANALISTA DA 
DEFENSORIA 

PÚBLICA 1/1/2023 31/12/2023 1/4/2024 12/4/2024 12 

Luã Carlos Valle 
Dantas 

ANALISTA DA 
DEFENSORIA 

PÚBLICA 1/1/2023 31/12/2023 1/7/2024 18/7/2024 18 

Luís Guilherme 
Marques da Silva de 

Oliveira 

TÉCNICO DA 
DEFENSORIA 

PÚBLICA 1/1/2024 31/12/2024 15/3/2024 27/3/2024 13 

Luís Guilherme 
Marques da Silva de 

Oliveira 

TÉCNICO DA 
DEFENSORIA 

PÚBLICA 1/1/2024 31/12/2024 2/12/2024 18/12/2024 17 

Pedro Ribas de 
Mello Netto 

CARGO EM 
COMISSÃO 1/1/2023 31/12/2023 14/2/2024 21/2/2024 8 

Pedro Ribas de 
Mello Netto 

CARGO EM 
COMISSÃO 1/1/2024 31/12/2024 22/2/2024 23/2/2024 2 

Pedro Ribas de 
Mello Netto 

CARGO EM 
COMISSÃO 1/1/2024 31/12/2024 3/6/2024 14/6/2024 12 

Pedro Ribas de 
Mello Netto 

CARGO EM 
COMISSÃO 1/1/2024 31/12/2024 23/9/2024 8/10/2024 16 

Tiago Bonfim Torres 

ANALISTA DA 
DEFENSORIA 

PÚBLICA 24/7/2023 23/7/2024 1/8/2024 30/8/2024 30 



Terça-feira 

12 de dezembro de 2023 

Ano 02 | Número 463 

 

 

 
Página | 12  

  

Julia Arpini Lievore 
DEFENSOR 

PÚBLICO 23/1/2023 22/1/2024 1/4/2024 12/4/2024 12 

Julia Arpini Lievore 
DEFENSOR 

PÚBLICO 23/1/2023 22/1/2024 24/6/2024 28/6/2024 5 

Julia Arpini Lievore 
DEFENSOR 

PÚBLICO 23/1/2023 22/1/2024 14/10/2024 25/10/2024 12 

Julia Arpini Lievore 
DEFENSOR 

PÚBLICO 23/1/2023 22/1/2024 18/12/2024 18/12/2024 1 

Fernando Perez da 
Cunha Lima 

DEFENSOR 
PÚBLICO 23/1/2023 22/1/2024 29/1/2024 9/2/2024 12 

Fernando Perez da 
Cunha Lima 

DEFENSOR 
PÚBLICO 23/1/2023 22/1/2024 3/6/2024 13/6/2024 11 

Fernando Perez da 
Cunha Lima 

DEFENSOR 
PÚBLICO 23/1/2023 22/1/2024 25/11/2024 1/12/2024 7 

Raissa Dias Zaia 
DEFENSOR 

PÚBLICO 23/1/2023 22/1/2024 2/5/2024 3/5/2024 2 

Raissa Dias Zaia 
DEFENSOR 

PÚBLICO 23/1/2023 22/1/2024 29/7/2024 16/8/2024 19 

Raissa Dias Zaia 
DEFENSOR 

PÚBLICO 23/1/2023 22/1/2024 3/10/2024 11/10/2024 9 

 
Cornélio Procópio, 24 de novembro de 2023. 
 

RAÍSSA DIAS ZAIA 
Coordenadora de Sede 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 


